



MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 017/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PERSONALIZADOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA E USO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS (GARIS, VIGILANTES, TÉCNICOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E OUTROS) NO DESENVOLVIMENTO DOS TRABALHOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS E ORGAOS PARTICIPANTES**

Fornecedor : JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK-SCREEN LTDA - 00.773.352/0001-80

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	420,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 16,90	R\$ 7.098,00	R\$ 64,33	R\$ 27.018,60	--	R\$ 47,43

Descrição: CAMISA EM DIVERSAS CORES, PERSONALIZADAS, FABRICADA EM MALHA 100% POLIÉSTER, TAMANHO P AO XG (VIDE TABELA) MASCULINO, GOLA REDONDA OU "V", COM SLOGAM EM SUBLIMAÇÃO VARIAS E COLORIDAS, PERSONALIZADAS DE ACORDO COM A ARTE ENVIADA DURANTE A DEMANDA SOLICITADA.

1	900,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 16,88	R\$ 15.192,00	R\$ 65,11	R\$ 58.599,00	--	R\$ 48,23
---	--------	-----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	----	-----------

Descrição: CAMISA EM DIVERSAS CORES, PERSONALIZADAS, FABRICADA EM MALHA 100% POLIÉSTER, TAMANHO P AO XG (VIDE TABELA) FEMININO, GOLA REDONDA OU "V", COM SLOGAM EM SUBLIMAÇÃO VARIAS E COLORIDAS, PERSONALIZADAS DE ACORDO COM A ARTE ENVIADA DURANTE A DEMANDA SOLICITADA.

Subtotal Lote R\$ 22.290,00

Subtotal Adjudicado R\$ 22.290,00	Subtotal Orçado: R\$ 85.617,60	73,9656 %	R\$ 63.327,60
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : HERACLITO FONTES REZENDE - 13.230.866/0001-30

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	172,00	UND	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 17,10	R\$ 2.941,20	R\$ 17,10	R\$ 2.941,20	--	R\$ 0,00

Descrição: BONÉ: modelo tradicional, com fechamento em velcro, protetor de pescoço, logomarca da prefeitura na frente do boné

2	382,00	UND	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 82,00	R\$ 31.324,00	R\$ 100,64	R\$ 38.444,48	--	R\$ 18,64
---	--------	-----	---------	---------	-----------	---------------	------------	---------------	----	-----------

Descrição: CALÇA EM BRIN 100% algodão na gramatura de 215 g/m2 com 2 bolsos frontais (laterais) embutidos sem costura sem costura externa (tipo bolso boca) e com forro e, 1 bolso traseiro externo com costura, cinturas com elastano largo e cordão do tipo cadaço embutido (cordão na cor preta), faixas refletivas na cor cinza com 2,5cm de largura derrodeando toda e pema da calça e sublimação (slogan e brasão do Município de Simão Dias) na coxa esquerda da calça medindo 9,5x8cm cada sublimação (slogan e brasão).

Subtotal Adjudicado R\$ 41.673,60	Subtotal Orçado: R\$ 48.994,28	14,9419 %	R\$ 7.320,68
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	--------------

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	9,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 104,00	R\$ 936,00	R\$ 104,00	R\$ 936,00	--	R\$ 0,00

Descrição: MACACÕES FABRICADOS EM TECIDO BRIM COR AMARELO CLARO DESCRIÇÃO: modelo tradicional, manga longa, gola tipo modelo social, fechamento frontal com zíper e tampa de proteção para o zíper, com dois bolsos no peito, 2 bolsos chapados frontal da calça e 2 bolsos traseiro com 2(duas) faixas refletivas, na cor cinza medindo 2,5cm cada, na altura do Joelho

2	28,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 38,17	R\$ 1.068,76	R\$ 45,32	R\$ 1.268,96	--	R\$ 7,15
---	-------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: camisa em, cor amarela, modelo tático simples, em manga curta, com brasão da prefeitura no peito no lado esquerdo, com o nome vigilante abaixo do brasão, fabricado em malha PV.

2	28,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 126,13	R\$ 3.531,64	R\$ 126,13	R\$ 3.531,64	--	R\$ 0,00
---	-------	-----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	----	----------

Descrição: calça modelo tático, em tecido rip stop, cor preta, combate simples, com 06 bolsos chapados

2	24,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 78,00	R\$ 1.872,00	R\$ 78,00	R\$ 1.872,00	--	R\$ 0,00
---	-------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: camisa tipo jaieco com 02(dois) bolsos no peito, sem tampa, em manga longa com 02(duas faixas refletivas na cor cinza medindo 2,5cm cada, logo acima do cotovelo, logomarca da prefeitura no bolso do lado esquerdo, fabricado em tecido brim.

Subtotal Lote R\$ 41.673,60

Subtotal Adjudicado R\$ 41.673,60

Subtotal Orçado: R\$ 48.994,28 14,9419 % R\$ 7.320,68

Fornecedor : OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP - 00.714.593/0001-58

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	48,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 57,00	R\$ 2.736,00	R\$ 62,50	R\$ 3.000,00	--	R\$ 5,50

Descrição: camisa modelo social masculino mangas curtas, tecido oxfordine, com 01 bolso no lado esquerdo do peito, sem tampa, logomarca da prefeitura, bordada no bolso, tecido microfibra na cor amarelo claro.

3	148,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 47,73	R\$ 7.064,04	R\$ 55,05	R\$ 8.147,40	--	R\$ 7,32
---	--------	-----	--------------------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: CAMISA com mangas longas e punho aberto, faixas reflexivas nas costas e mangas na cor cinza, gola careca, sublimações (slogan e brasão do Município do Simão Dias) coloridas nas costas medindo 25x19cm (slogan) e 9,5x8cm (brasão) e, no peito medindo 9,5x8cm (slogan)

3	2,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 65,84	R\$ 131,68	--	R\$ 35,84
---	------	-----	--------------------	---------	-----------	-----------	-----------	------------	----	-----------

Descrição: Camisa social feminina em manga curta 01(um) bolso no lado esquerdo do peito, sem tampa, logomarca da prefeitura, no bolso esquerdo, em tecido microfibra na cor amarelo claro.

3	38,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 60,00	R\$ 2.280,00	R\$ 85,05	R\$ 3.231,90	--	R\$ 25,05
---	-------	-----	--------------------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	-----------

Descrição: Camisa social masculina em manga curta 01(um) bolso no lado esquerdo do peito, sem tampa, logomarca da prefeitura, no bolso esquerdo, em tecido microfibra na cor amarelo claro.

Subtotal Adjudicado R\$ 32.300,04

Subtotal Orçado: R\$ 32.301,34 0,0040 % R\$ 1,30

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	84,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 40,00	R\$ 3.360,00	R\$ 84,54	R\$ 7.101,36	--	R\$ 44,54

Descrição: Calça jeans, modelo tradicional, com bolsos dianteiros embutidos, 02(duas) bolsos traseiros, logamarca da prefeitura no bolso esquerdo, cor azul marinho.

3	210,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 80,00	R\$ 16.800,00	R\$ 50,90	R\$ 10.689,00	--	R\$ -29,10
---	--------	-----	--------------------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	----	------------

Descrição: CAMISA EM MALHA 7,60% de elastano e 92,4% de poli UV ETX – Poliéster (proteção UV), com mangas longas e punho aberto, faixas reflexivas nas costas e mangas na cor cinza, gola careca, sublimações (slogan e brasão do Município do Simão Dias) coloridas nas costas medindo 25x19cm (slogan) e 9,5x8cm (brasão) e, no peito medindo 9,5x8cm (slogan) conforme modelo.

Subtotal Lote R\$ 32.300,04

Subtotal Adjudicado R\$ 32.300,04	Subtotal Orçado: R\$ 32.301,34	0,0040 %	R\$ 1,30
-----------------------------------	--------------------------------	----------	----------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 96.263,64	R\$ 166.913,22	42,3271 %	70.649,58

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE, 20 de Dezembro de 2022

CRISTIANO VIANA MENESES
PREFEITO MUNICIPAL